*ARG. Curionem in summa laude, & expectatione esse scripti, tandem ad rem ornandam exhortatur.*

M. T. C. C. CURIONI. S. P. D.

**H**æc negotia quomodo se habeant, ne epistola quidem narrare audeo. tibi, et si ubicumque es (ut scripti ad te antea) in eadem es navi: tamen quod abs, gratulator: vel quia non videsea, quæ nos: vel quod excello, & illustri loco sita sitla tua, in plurimorum & sociorum, & civium coniunctu: quæ ad nos nec obscuro, nec vario sermone, 3 sed & clarissima, & una omnium voce perfertur. Ita in illud nescio, gratulerne tibi, an timeam, quod mirabilis est expectatio reditus tui: non quod vereor, ne tua virtus opinioni hominum non respondeat: sed mehercule,

*6. Hujus generis litteras à me profecto non expetis.] Sic habetur in Pall. cert. quint. erat item in fecit quartos præ ceteris manus corruptiles experti: pro quo in hoc expeller. in illo expellit. sed experti quoque adnotat ex Stevvech. Gulielmus, firmatque Pal. pr. exhibendo expellit. Vulgo experti: alii expellit.*

*7. Usque eas, quæ non sentio, velim scribere.] Recte hoc Manutius ex suis libris ac Medic. existat quoque hoc lectione in quinque Pall. Grut. Stevvech. vulgo: quæ nunc sentio.*

*8. Sed & clarissima & una omnium voce perfertur.] Sic cum Lambin. & plerisque illi. voluit. Viatorum tamen editio: sed & clarissima & una omnium voce perfertur; cui ferè in omnibus accedit Pal. prim. sed & clarissima & una & una omnium voce perf. quart. & clarissima & una omnium & una voce perf.*

*9. Ita sibi omnia debilitata jam prope & extinta.] Primita impressionis lectio enim exhibuit inventam quoque in Pall. sec. tert. quart. Peck. Grut. Stevvech. tamen ut Lamb. ediderat, debilitata jam, & prope & extinta. Pal. prim. quint. Et quoque nisi quod copular. & spernant. vulgo: debilitata, & Jam prope exstinta.*

*10. Om. sext. Villius Milensis mei familiarem.] Hoc nomen preferunt ad rationum optimæ Vlct. ac Manut. exatque ea lectione in Palp. Vatic. alii hic mihi. Sicutum alii, alii servitum erant, quæ nomina tantum à manu radente respondent in libris nostris.*

ne, cum veneris, non habeas iam, quod cures: & ita sunt omnia debilitata jam propè & extinta. Sed hæc ipsa nescio, restene sint litteris commissa, quare cetera cognoscive desperas; ea para, meditare, cogita, quæ esse in eo civi, ac viro debent: qui sit remp. afflictam, & oppressam misericordias temporibus, ac perditis moribus, in veterem dignitatem ac libertatem, vindicaturus.

*11. ARG. Milonem Curionem commendat in petitione consulari.* M. T. C. C. CURIONI. S. D.

**N**ONDVM erat auditum, te ad Italiam adventare, scilicet Sextum Villium, Milonis mei familiarem, cum his ad te litteris misi. Sed tamen cum appropinquare tuus adventus putaret, & te jam ex Asia Romam versus profectum esse constaret, magnitudo rei fecit, ut non veteremur, ne nimis citò mitterem, cum has quæ primum ad te perferti litteras magnopere vellemus. Ego hī me in te essent officia solū, Curio, tanta, quanta magis à teipso prædicari, quām à me ponderari solent: verecundius à te, si qua magna res mihi petenda esset, contendorem. *Gravissim homini pudenti, petere aliquid magnum ab eo, de quo se bene meritum putet: ne id, quod petat, exigere magis, quām rogare; & in mercedis potius, quām beneficij loco numerare videatur.* Sed quia tua in me, vel nota omnibus, vel ipsa novitate meorum temporum clarissima & maxima beneficia exsisterunt: *Est quæ animi ingenui, cui multum debetas, eidem plurimum velle debere;* non dubitavi id à te per litteras petere, quod mihi omnium esset maximum, maximeque necessarium. Neque enim sum veritus, & ne sustinere tua in me vel immensurabile non possem: cum præseruum considerem, nullam esse gratiam, & quam non vel capere animus in accipiendo, vel in remunerando, cumulandoque illustrare posset. Ego omnia mea studia, omnem operam, curam, industrias, cogitationem, mentem denique omnem in Milonis consulatu fixi, & locavi: statuque in eo me non officiis solū fructum, sed etiam pietatis laudem debere querere. Neque vero ciuiquam salutem, ac fortunas suas tantum cura fuisse umquam puto, quantæ mihi sit honos ejus, in quo omnia mea posita esse decrevi. Huic te unum tanto adjumento esse, si volueris, posse intelligo, ut nihil sit praeter nobis requirendum. Habetus hæc omnia: bonorum studium conciliatum ex tribunatu, propter nostram (ut spero te intelligere) causam, vulgi, ac multiudinis, & propter magnificientiam munierum, liberalitatemque naturæ: juventutis, & gratijs in suffragiis studia, propter ipsius excellentiam in eo genere, vel gratiam, vel diligentiam: nostram suffragationem, 10 si minus potenter, at probatam tamen & justam, & debitam, & propterea fortasse etiam gratiosam. Dux nobis, & auctor opus est, & eorum

*6. Ne sustinere tua in me rel innumerabilis non possem.] Ablegant rā belus in charonum quaque Pall. Grut. editio Victorii: sic: paulo post: Tē tamen.*

*7. Quam non vel capere animus mens in accipiendo, relia remunerando, cumulandoque illustrare posset.] Reddiderunt hæc suo vigori Vlct. ac Lamb. sic mihi quoque conspicta in omnibus Pall. Grut. Vatic. Stevvech. Vulgo totus complexus sic edebatur: *Neque enim sum virtus, ut sustinere tua in me rel innumerabilis beneficia non possem: cum præseruum considerem, nullam esse gratiam tantam, quam vel mihi capere animus mens accipiendo: vel remunerando, cumulandoque illustrare posset.* Nihil, ne latum quidem unquam à mīf. discidimus.*

*8. Propter magnificientiam munierum, liberalitatemque naturæ.] Sic Grut. Pal. sec. tert. quart. ad marginem: quinc. edit. prima Stevvech. Peckii liberatem, alias quart. in textu: liberalitatemque nesciaria, præsumit.*

*9. Gratissim in suffragiis studia.] Non est hoc vulgarium edit. Le-  
tio, sed omnium null. edit. onusque Vlct. ipsiusque cod. Medic. cui par-  
tere debebat Manut. neque studia sine consilio ac suisu librorum tem-  
pi ejicere ut glossem.*

*10. Si minus potenter; at probatam tamen.] In Pall. sec. tert. ceteris-  
que omnibus, sicut & editione vecculissima ac probat. placuit tamen  
Stevvechian cod. scripture, quam præcepérunt Vlct. Lamb. Man. vul-  
go: approbatam.*

torum ventorum, quos proposui, moderator quidam, & quasi gubernator: i qui si ex omnibus unus optandus esset: quem tecum conferre possemus, non haberemus. Quamobrem, si me memorem, si gratum, si bonum virum, vel ex hoc ipso quod tam vehementer de Milone labore, extimare potes: si dignum denique tuis beneficiis judicas: hoc à te peto, ut subvenias huic mei sollicitudini, ut huic mei laudi, & vel (ut verius dicam) propè saluti tuum studium dices. De ipso T. Annio tantum tibi pollicor, te majoris animi, gravitatis, constantiae, benivolentiae que erga te, si complecti hominem volueris, habiturum esse neminem. Mihi vero tantum decoris, tantum dignitatis adjunxeris, ut eundem te facile agnosciam fuissim in laude mea, qui fuitis in saeure. Ego nō te videre scire, & cum ad te haec scriberem, quantum officii sustinerem, quanto per me esset in hac petitione Milonis omni, non modo contentione, sed etiam dimicione elaborandum, plura fecerem. Nunc tibi omnem rem, ita causam, meque totum commendando, atque trado. Vnum hoc sic habeto: si à te haec rem imperiaro, me pāne plus tibi, quam ipsi Miloni debitum, non enim mihi tam mea salus cara fuit, in qua praecepī sum ab illo adjutus: quām pietas erit in referenda gratia, jucunda, eam autem unius tui studio me assequi posse confido. Vale.

<sup>¶</sup> ARG. Curionis tribunatu & sacerdotio gratulatur. Proconsulatum sibi non prorogari, à Curione petit.

M. T. C. PRO-CONSUL, M. COELIO S.D.

<sup>¶</sup> ERA gratulatio reprehendi non solet, praesertim si nulla negligientia pratermissa est. longè enim absurum: audio sero. Sed tibi & gratulor: & ut tempiterat laudi tibi sit iste tribunatus, expto: teque hortor, ut omnia gubernes, & modererē prudentia tua: ne te auferant aliorum consilia. Nemo est, qui tibi sapientius suadere possit te ipso: numquam labēre, sit audies. Non scribo hoc temere: cui scribam, video: novi animū, novi consilium tuum, non vereor, nequid timide, nequid stulte facias, si ea defendes, quae ipse recta esse senties. Quod in id tempus non incidet, sed venoris (iudicio enim tuo, non casu) in ipsum discrimen rerum contulisti tribunatum tuum) profecto vides, quanta vis in rep. temporum sit, quanta varietas rerum, quām incerti exitus, quām flexibilis hominum voluntates: quid insidiarum, quid vanitatis in vita, non dubito, quām cogites. Sed amabo te cura, & cogita, nihil novi, sed illud idem, quod initio scripti: tenuum loqueret: & te adhibe in consilium: te audi: tibi obtempera. & alteri qui melius dare consilium possit, quām tu, non facile inveniri potest: tibi vero ipso certe nemo melius dabit. Dii immortales, cur ego non adsum, vel spectator laudum tuatum, vel particeps, vel locutus, vel minister consiliorum? s̄ iam tibi hoc minime tibi deest, sed tamen efficeret magnitudo, vis amoris mei, consilio te ut possejuvare. Scribam ad te plura alias, paucis enim diebus eram missurus domesticos tabellarios: ut, quoniam sanè feliciter, & ex mea sententia remp. gessimus, unislit-

teris totius xstatis res gestas ad senatum prescriberem. De sacerdotio tuo quantam curam adhibuerim, & quāmquām difficili in te, atque causa, cognosces ex iis litteris, & quas Tharsasoni, liberto tuo, dedi. Te, mi Curio, pro tua incredibili in me benivolentia, meaque item in te singulari rogo, atque oro, ne patiare quidquam inihi ad hanc provinciale molestiam temporis prorogari. Præsens tecum egī, cūm te tribunum pleb. isto anno fore non putarem: itemq; petivī s̄p̄s per litteras: sed cum quasi à senatore nobilissimo, tum adolescente gratioſissimo: nunc à tribuno pleb. & à Curione tribuno: non ut decernatur aliquid novi: quod solerē esse difficultius: sed ut ne quid novi decernatur: & s̄ ut senatusconsultum, & leges defendas: ea que mihi conditio maneat, qua profectus sum. Hoc te vehe- menter etiam, atque etiam rogo. Vale.

<sup>¶</sup> ARG. Monet Curionem, ne poſſibat de levissimi rebus scri- bat. Colloquium sibi fuisse cum Pompejo scribis, eum q̄ laudat: De suo in provinciam itineris scribit. Non prorogari sibi consulatum petit.

M. T. C. PROCONSUL, M. COELIO S.D.

Quid tu me hoc tibi mandaris exiftimas, ut mihi gla-<sup>2</sup> ditorum compositiones, ut vadimonia dilata, & Chre- sti compilationem mitteres, & ea, quae nobis, cūm Romæ sumus, narrare nemo audeat? Vide, quantum tibi meo judi- cio tribuam, ( nec mehercule injuria: <sup>¶</sup> αλικάρεος enim te adhuc neminem cognovi ) ne illa quidem euro mihi scribas, quae maximis in rebus reip. geruntur quoti- die, nisi quid ad me ipsum pertinebit. scribent alii: multi nuntiabant, perfere multa etiam ipse rumor. Quare ego nec praterita nec præsentia abs te, led ut ab homine longe in posterum proficiente, futura exspecto, ut ex tuis litteris, cūm formam reip. viderim, quale adiudicium futurum sit, scire possum. Neque tamen adhuc habeo, quod te accu- sem, neque enim fuit, quod tu plus providere posses, quam quivis nostrum, in primisque ego, qui cum Pompejo complices dies nullis in aliis, nisi de rep. sermonibus versatus sum: quae nec possunt scribi, nec scribenda sunt. Tantum habeo, civem egregium esse Pompejum, & ad omnia, quae providenda sunt in rep. & animo, & consilio paratum. Quare da te homini, complectetur, mihi eredo. Jam iidem illi & boni, & malici cives videntur, qui nobis videri solent. Ego cūm Athenis decem ipsos dies fuissim, miliumque mecum Gallus noſter Caninius, proficisciabar inde p̄d. nonas Quint. cūm hoc ad te litterarum dedi. Tibi cūm omnia mea commendatissima esse cupio, tum nihil magis, quam ne tempus nobis provincia prorogetur. in eo mihi sunt omnia. Quod, quando, & quomodo, & per quos agen- dum sit, tu optimè constitues. Vale.

<sup>¶</sup> ARG. De adilitate Curionis, & Hirro ejus compaginatore re- pulsam posso.

M. T. C. COELIO RUFO, & DILICULI DESIGNATO S.D.

Primū tibi, ut debo, gratulor, latorque cūm præ- senti, tum etiam sperata tua dignitate, serius, non ne- ligentia mea, & sed ignorantia rerum omnium, in his enim

1. Qui s̄ ex omib[us] unue sp[ec]iales effit. 2. Licer rejecerit hanc lectio- nem Guliel. tamen probatam Viet. ex Med. cod. (uram annotat pri- mæ edit. Egnacij) mihi vero deprehendam in Pall. pr. quint. Vatic. re- ligio fuit polponere, certe elegantem ac meliorem mihi visam vul- gata exponendo? planarib[us] actuere ingredi in hac temporis caritate.

2. Vel (us verius dicam) prop̄ salutis tuam fiduciam dices. 3. Artilice hoc nobis ex antiquissima editione, deit. Viat. Lamb. Manut. denique mſ. Pall. pr. Vat. Peck. vulgo: propria salutis.

3. Cum haec te scriberem. 4. Miror quid accidet Pall. pr. sec. referenti- bus, cum in te haec scriberem. & tert. Grut. quoniam te haec scriberem.

4. Alteri qui malice dare consilium posſit. Sic habent plerique libri & editiones. Pall. tamen tert. quart. quint. totidemque Gulielmi alter qui nobis, quod exhibet quoqua editio prima.

5. Lam. ep̄ hoc minime tibi deſtit. 6. Sic præferunt Pall. pr. sec. quint. coti- zens Gulielmi: vulgo tamē, sup̄ agnoscunt Pall. pr. sec. tert. Grut.

cur ergo albus: sicut sec. non minister sed magister.

6. Quāmquām difficulti in re. 7. Recit. sibi Victor. Pall. pr. tert. quint. Me- dic. Stevevch. alias quāmque difficulti.

7. Quod Tarsasoli liberato nos dedi. Hoc nomen Libero Curionis indi- die editio primus euſa, Pall. tert. Grut. duo Gulielm. Pall. pr. Tharsason. quint. Tassasoni. vulgo Thrasani.

8. Ur. Egnacij consilium & leges defendat. Frementibus Magistellis pro- duxit hanc lectionem ex editione Victoriæ ac Pal. pr. Vatic. ut sepe Li- vius. vulgo Egnacij consilium.

9. Sed ignorans & verum omnium. Invenit hoc vocabulū in novem mis- Manut. ipse in Pall. quatuor posterius bus ac Grut. noratque sic Egnac- tius ad primam editionem, ex Medic. item Gulielm. ex tribus. fed igno- rans tuerit Victorius, & Pal. pr. quem codicem ut minimē huc uigil- sus habet & lide ac manus expertus sum.

enim sum locis, quòd & propter longinquitatem, & propter latrocinia, tādissime omnia perferuntur. Et cūm gratulor, tum vero quibus verbis tibi gratias agam, non reperio, i quod ita factus sis ut dederis nobis, quemadmodum scriperas ad me, quem semper ridere possemus. Itaque cum primum audiri, ego ille ipse factus sum, scis quem dicam, eisque omnes illos adolescentes, 2 quos scilicet ja-  
citat, difficile est loqui. Te autem contemplans absen-  
tem, & quasi tecum corām loquerer, Non adop̄l, quantum  
agerem rem, neque quantum facimus fecerū. Quod quia præter  
opinionem mihi acciderat, referebam me ad illud: In-  
credibile hoc factū obicitur, responsum vero incessu omnisbus la-  
tuit. In quo cum objurgarer, quod nīmō gaudio pānē  
desperer: ita me defendebam: 3 Ego voluptatem animi  
nimiam. Quid quāris? dum illum rideo, pānē sum factus  
ille. Sed hāc pluribus: multaque alia & de te, & ad te,  
cum primum ero aliquid otii nāctus. Te vero, mi Rufe,  
diligo, quem mihi fortuna dedit amplificatorem dignita-  
tis mea, ultorem non modō inimicorum, sed etiam invidio-  
rum meorum: ut eos partim seculerum suorum, partim et-  
iam ineptiarum pōniteret. Vale.

10 ARG. Literas sibi non reddi conqueritur Resuas in Ama-  
mo monte gestas, & Pindensis expugnationem resert. Proconsulatum  
sibi non prorogari petet. De statu Reipub. inquiris.

M.T.C. IMP. M. COELIO RUFO, & DILICU-  
RULI DESIGNATO S.D.

TU vide, quām ad me litteræ non perferantur, non  
enim possum adduci, ut abste, postea quām adilis  
es factus, nullas putem datas: præsertim cūm esset tanta  
res, tanta gratulationis: de te, quia quod sperabam & de  
nihil. Balbus enim sum, quod non putaram. Atque sic ha-  
beto, nullam me epistolam acceperisse tuam post comitia  
ista præclara; que me latitū extulerunt: ex quo vereor, ne  
idem eveniat in meas litteras. Equidem numquam domum  
misum unam epistolam, quin esset ad te altera: nec mihi esset  
iucundius quidquam, nec carius. Sed balbi non sumus:  
ad tem redeamus. Ut optasti, ita est: velles enim, aīs, tan-  
tummodo ut haberem negotiū, quod esset ad laureolam fa-  
tis. Parthos fnes, quia diffidis copias nostris, ergo ita ac-  
cidit. Nam Parthico bello nuntiato, locorum quibusdam  
angustiis, & natura montium fretus, ad Amanum exser-  
tum adduxi, fatis probè ornatum auxiliis, & quadam au-  
toritate apud eos, qui me non norant, nominis nostri.  
Multum est enim in his locis: Hiccine est ille, qui ubem?  
quem senatus? nostri cetera. Cum venissem ad Amanum,

qui mons mihi cum Biblio communis est, divulsus aqua-  
rum divortiis, Cassius noster, quod mihi magne voluptati  
fuit, feliciter ab Antiochaea hottem rejecerat. Bibulus pro-  
vincian accepera. Interē cum meis copiis omnibus, e-  
xivi Amanienesis, hostes sempiteinos, multi occisi, ca-  
pti: reliqui dissipati: castella munita, improviso adventa  
capta, & incensa. Ita victoria justa imperator appellatus  
apud Iſsum (quo in loco ſape, ut ex te audiui, Clitarchus  
tibi narravit, Darium ab Alexandre esse ſuperatum) 5 ad-  
duxī exercitum ad infestissimam Ciliciz partem. Ibi quin-  
tum viceſimum jam diem aggeribus, vineis, turribus op-  
pugnabam oppidum munitissimum, Pindensis, & tantis  
operibus, tantoque negotio, ut mihi ad summam gloriam  
nihil defit, niſi nomen oppidi: quod si, ut ſpero, cepero:  
tum verò litteras publice mittam. Hac de te in praſenti  
ſcripsi, ut ſperes, te aſſequi id, quod optaſſes. Sed, ut  
redeam ad Parthos, hac x̄tas habuit hunc exitum fatis felici-  
cem. Ea, qua ſequitur, magno eſt in timore. Quare, mi  
Rufe, vigila: primum ut mihi ſuocedatur: ſin id erit, ut  
ſcribis, 7 & ut ego arbitror, ſpiffus: illud, quod facile eſt,  
nequid mihi temporis prorogetur. De rep. 3 ex tuis utan-  
teſ tibi ſcripsi, cum prætentia, cum etiam futura magis ex-  
pecto. Quare ut ad me omnia quām diligenteriſſime perci-  
bas, te vehementer rogo. Vale.